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FORTSATT STARK TILLVÄXT

 Orderingång +11 %*, 21 259 MSEK.

 Fakturering +16 %*, 21 216 MSEK.

 Rörelseresultat +25 %, 3 563 MSEK.

 Resultat efter finansnetto +20 %, 3 104 MSEK.

 Periodens resultat +26 %, 2 299 MSEK.

 Avkastning på sysselsatt kapital 29,1 % (26,5 %).

 Kassaflöde -25 %, 2 103 MSEK.

 Vinst per aktie +28 %, 1,85 SEK.

45 +19
+1418

6 +21

8 +19

14 +28

Andel av koncernen, % Förändring, %

9 -6

FAKTURERING*

Sandvik Tooling Sandvik Mining and Construction Sandvik Materials Technology

”De underliggande drivkrafterna var fortsatt starka och efter-
frågan på Sandviks produkter var hög under tredje kvartalet. 
Hög volym och högt kapacitetsutnyttjande dämpade en normal 
säsongsmässig försvagning”, säger Sandviks VD och koncernchef 
Lars Pettersson.

”Faktureringen ökade i pris och volym med 16 % och uppgick 
till över 21 miljarder kronor. Rörelseresultatet ökade med 
25 % till 3,6 miljarder och rörelsemarginalen uppgick till 16,8 %. 
Det är tillfredsställande att integrationen av de senaste förvär-
ven löper planenligt vilket ytterligare stärker vår position inom 
områden med hög tillväxt och god lönsamhet”.

+9 % +19 % +23 %

* Procentuell förändring jämfört med samma kvartal föregående år i fast valuta för jämförbara enheter. 

Ytterligare information kan erhållas på tel 026-26 10 23 eller på www.sandvik.com

PRESSINFORMATION  26 oktober 2007 Delårsrappor t tredje kvar ta let  2007

NYCKELTAL

MSEK Kv 3/07 Kv 3/06 Kv 1-3/07 Kv 1-3/06
Orderingång  21 259 18 627 68 440 58 743
Fakturering  21 216 17 857 63 627 52 919
Rörelseresultat 3 563 2 854 11 194 8 703
Vinst per aktie, SEK 1) 1,85 1,45 6,00 4,60

1) Värden för 2006 omräknade efter split 5:1.

Tanya Fratto, chef för Diamond Innovations, i samspråk med kon-
cernchefen Lars Pettersson och affärsområdeschefen Anders Thelin, 
Sandvik Tooling, vid kapitalmarknadsdagen i september.

AFFÄRSOMRÅDEN  –  FAKTURERING*
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ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE 

Tredje kvartalet 2007
  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %
Europa 9 186 +8 +4 43 9 539 +19 45
Nafta 4 081 +20 +20 19 3 820 +14 18
Sydamerika 1 072 -2 -2 5 1 360 +21 6
Afrika/Mellanöstern 1 502 -4 -4 7 1 704 +19 8
Asien 3 065 +22 +22 15 2 891 +28 14
Australien 2 353 +17 -1 11 1 902 -6 9
Totalt 21 259 +11 +8 100 21 216 +16 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive projektorder.

Finansiell översikt

  · 2

* Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat.  Värden för 2006 omräknade efter split 5:1.
1)  +11 % resp +17 % i fast valuta för jämförbara enheter.
2) +16 % resp +20 % i fast valuta för jämförbara enheter.

RESULTATRÄKNING Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK  2007 2006 % 2007 2006 %
Orderingång  21 259 18 627 +14 1) 68 440 58 743 +17 1)

Fakturering  21 216 17 587 +21 2) 63 627 52 919 +20 2)

Rörelseresultat  3 563 2 854 +25  11 194 8 703 +29 
 % 16,8 16,2   17,6 16,4  

Resultat efter finansiella poster  3 104 2 583 +20  10 265 7 963 +29  
 % 14,6 14,7   16,1 15,0

Periodens resultat 2 299 1 826 +26  7 511 5 753 +31
 % 10,8 10,4   11,8 10,9 
varav aktieägarnas andel 2 191 1 732 +27  7 137 5 465 +31

Vinst per aktie, SEK *  1,85 1,45 +28  6,00 4,60 +30

NYCKELTAL  Kv 3 Kv 3 Helår

 2007 2006 2006
Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 2) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000) 2) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Skatt, % 26 29 27
Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 29,1 26,5 27,6
Avkastning på eget kapital, % 1) 36,4 31,1 31,8
Eget kapital per aktie 2) 21,80 20,90 22,00
Nettoskuldsättningsgrad 1,1 0,7 0,6
Soliditet, % 33 40 41
Rörelsekapital, % 32 29 27
Antal anställda 46 174 41 126 41 743

1) Rullande 12 månader.
2) Värden för 2006 omräknade efter split 5:1. 
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Försäljning

Faktureringen i tredje kvartalet uppgick till 
21 216 MSEK (17 587), en ökning med 21 % 
totalt och med 16 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Ändrade valutakurser påverkade fakture-
ringen negativt med 1 %. För Sandvik Tooling var 
ökningen i fast valuta och för jämförbara enheter 
9 %, och för Sandvik Mining and Construction 
19 %. För Sandvik Materials Technology var 
ökningen 23 % varav cirka 20 % var hänförbart 
till pristillägg för ökade råvarupriser.

Orderingången uppgick till 21 259 MSEK 
(18 627) vilket var en ökning med 14 % totalt 
och med 11 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Ändrade valutakurser påverkade order-
ingången negativt med 1 %. Tillväxten i fast 
valuta och för jämförbara enheter var 10 % för 
Sandvik Tooling, 24 % för Sandvik Mining and 
Construction och -6 % för Sandvik Materials 
Technology. Justerat för större projektorder 
var tillväxten för koncernen 8 %, för Sandvik 
Mining and Construction 15 %. 

Efterfrågan var fortsatt stabil på Sandviks 
produkter under kvartalet. Både Sandvik Tooling 
och Sandvik Mining and Construction visade 
hög tillväxt. För Sandvik Materials Technology 
påverkades orderingången från distributörer 
negativt av sjunkande nickelpriser vilket innebar 
att beställningar av standardprodukter senarela-
des, enligt tidigare känt mönster. 

I Europa var efterfrågan stabil på de flesta 
marknader. Aktiviteten var hög inom energirela-
terad industri, verkstadsindustri, fordonsindustri 
samt gruv- och anläggningsindustri och orderin-
gången ökade med 8 %. 

I Nafta förbättrades tillväxten, speciellt för 
Sandvik Mining and Construction och orderin-
gången ökade med 20 %. Fortsatt svag efterfrå-
gan från amerikanska fordonstillverkare uppväg-
des av hög efterfrågan från gruv-, olja/gas-, flyg-, 
petrokemi- och processindustri. Ett antal större 
order erhölls på utrustningar till underjordsgru-
vor. 

Utvecklingen i Sydamerika och Afrika/Mel-
lanöstern drivs främst av fortsatt hög investe-
rings- och produktionstakt inom gruvindustrin. 
Orderingången minskade dock med 2 respektive 
4 % till följd av normala variationer i order-
mönstret från större kunder till Sandvik Mining 
and Construction. 

Efterfrågan i Asien utvecklades fortsatt posi-
tivt och orderingången ökade med 22 %. Till-
växten var fortsatt god inom flertalet segment i 
främst Kina, Indien och Japan. 

I Australien var efterfrågan mycket god inom 
gruv- och processindustrin, främst avseende 
utrustningar. Totalt ökade orderingången i Aus-
tralien med 17 % men minskade med 1 % juste-
rat för projektorder.
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FÖRÄNDRING FAKTURERING  ORDERINGÅNG
I  PROCENT Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3 Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3
  2007 2006 2007 2006 2007 2006 2007 2006
Pris/volym +16 +15 +20 +12 +11 +14 +17 +15
Struktur +5 +2 +3 +1 +4 +2 +3 +2
Valuta -1 -3 -3 +2 -1 -3 -3 +2
Totalt +21 +13 +20 +15 +14 +13 +17 +19



  · 4

TREDJE KVARTALET 2007
Sandvik Kv3

Resultat och avkastning

Rörelseresultatet i tredje kvartalet uppgick till 
3 563 MSEK, en ökning med 25 % mot motsva-
rande kvartal föregående år. Rörelsemarginalen 
förbättrades till 16,8 % av faktureringen (16,2). 
Den underliggande lönsamheten fortsatte utveck-
las positivt och samtliga affärsområden ökade 
såväl rörelseresultat som rörelsemarginal jämfört 
med föregående år. 

Förvärvsrelaterade justeringar på -90 MSEK, 
kostnader på cirka 100 MSEK till följd av pro-
duktionsstörningar på Sandvik Materials Tech-
nology samt negativa valutaeffekter på cirka 140 
MSEK kompenserades av högre försäljningsvo-
lymer, positiv prisutveckling samt av förbättrad 
intern effektivitet i kombination med en förbätt-
rad produktmix. Det senaste årets förvärvade 
bolag utvecklades positivt, vad gäller såväl volym 
som lönsamhet.

Finansnettot uppgick till -459 MSEK (-271), 
främst till följd av högre nettoupplåning och 
företagsförvärv. Resultatet efter finansnetto 
ökade med 20 % till 3 104 MSEK (2 583), 
14,6 % av faktureringen. Skatter uppgick till 

805 MSEK (757), vilket ger en skattesats på 
25,9 %. Den något lägre skattesatsen förklaras 
främst av positiva effekter från justeringar av 
skattemässiga reserver. Periodens resultat ökade 
med 26 % till 2 299 MSEK (1 826). Vinsten per 
aktie ökade med 28 % till 1,85 SEK (1,45).

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till 2 103 MSEK (2 788). Rörelsekapita-
let ökade med 1 040 MSEK, eller 3,9 %, i volym 
under kvartalet främst till följd av konsekvenser 
av ökad verksamhetsvolym. Investeringarna 
uppgick till 4 064 MSEK (1 444), varav företags-
förvärv 2 814 MSEK. Kassaflödet efter investe-
ringar var -1 797 MSEK (1 373) i kvartalet. 

Balansomslutningen har ökat med 18 522 MSEK 
jämfört med 30 september föregående år, främst 
genom företagsförvärv och ökad verksamhets-
volym. 

Avkastningen på sysselsatt kapital ökade till 
29,1 % (26,5) baserat på en förbättrad rörelse-
marginal. Exklusive större förvärv var avkast-
ningen 30,2 %. Avkastningen på eget kapital 
ökade till 36,4 % (31,1).
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Sandvik 
   Tooling
Sandvik Toolings orderingång i tredje kvartalet 
uppgick till 5 991 MSEK (5 268), en ökning med 
10 % i fast valuta för jämförbara enheter. Fak-
tureringen uppgick till 5 982 MSEK (5 298), en 
ökning från föregående år med 9 % i fast valuta 
för jämförbara enheter.

Marknadsutvecklingen var fortsatt god och 
efterfrågan på skärande verktyg ökade ytterli-
gare, i synnerhet för hårdmetall- och diamantba-
serade verktyg. I Europa ökade efterfrågan från 
en redan hög nivå och i Nafta ökade den totala 
efterfrågan, exempelvis genom positiv utveckling 
inom flygindustrin. I Sydamerika, östra Europa 
och Asien noterades en fortsatt positiv utveck-
ling, i synnerhet i Ryssland, Kina och Japan.

Efterfrågan var fortsatt hög från verkstadsin-
dustrin, olja/gas, fordonsindustrin samt ökade 
inom flygindustrin i Nafta. Aktiviteten inom 
bilindustrin var hög i Asien och delar av Europa, 
men fortsatt svag i Nordamerika.  

Sandvik Tooling befäste sin marknadsle-
dande ställning genom ökade marknadsandelar. 
Orderingång och fakturering ökade dels som 
ett resultat av en stark marknadsefterfrågan, 

dels tack vare framgångsrika introduktioner av 
nya produkter och försäljningen av dessa ökade 
snabbare än den totala försäljningen. 

Arbetet med integration av Diamond Innova-
tions fortlöper enligt plan. Såväl efterfrågan som 
lönsamhet utvecklades fortsatt positivt under 
kvartalet. Kvartalet belastades med cirka 50 
MSEK i förvärvsrelaterade justeringar.

Rörelseresultatet förbättrades med 17 % 
mot tredje kvartalet 2006 och uppgick till 
1 442 MSEK (1 235). Rörelsemarginalen 
uppgick till 24,1 % (23,3). Resultatökningen 
uppnåddes främst genom hög volym, positiv 
prisutveckling, högt kapacitetsutnyttjande, bättre 
produktmix och genomförda effektiviseringar. 
Rörelsemarginalen påverkades negativt med 
cirka en procentenhet av Diamond Innovations. 
Valutakursförändringar hade obetydlig påverkan 
på resultatet. Avkastningen på sysselsatt kapital 
minskade marginellt till 33,7 % (33,8). Exklusive 
Diamond Innovations ökade avkastningen på 
sysselsatt kapital till 36,3 %.

Dormer invigde 
nyligen en anläggning 
i Rovereto, Italien. 
På bilden ses bl.a. 
affärsområdets chef 
Anders Thelin (t.v.) 
och Guglielmo Val-
duga, borgmästare i 
Rovereto.
För tillverkningen 
av snabbstålsverktyg 
finns nu en toppmo-
dern produktions-
enhet med utrymme 
för expansion.

SANDVIK TOOLING 

  Kv 3 Kv 3 Förändr.  Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2007 2006 %  2007 2006 %
Orderingång   5 991 5 268 +10 * 18 752 17 057 +10 *
Fakturering  5 982 5 298 +9 * 18 303 16 760 +9 *
Rörelseresultat 1 442 1 235 +17  4 447 3 843 +16 
 % 24,1 23,3   24,3 22,9  
Avkastning på sysselsatt kapital 33,7 33,8   33,7 33,8  
Antal anställda 16 335 15 017 +9     
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
   Mining and Construction 
Sandvik Mining and Constructions orderin-
gång uppgick i tredje kvartalet till 9 077 MSEK 
(6 717), en ökning med 24 % i fast valuta för 
jämförbara enheter. Justerat för större projekt-
order var ökningen 15 %. Faktureringen ökade 
med 19 % i fast valuta för jämförbara enheter 
och uppgick till 8 424 MSEK (6 518).

Den höga efterfrågan på investeringsrelaterade 
produkter och projektlösningar medförde att 
andelen maskiner och projekt under kvartalet 
utgjorde drygt 55 % och eftermarknadsandelen 
svarade för knappt 45 %. 

Under tredje kvartalet var behovet fortsatt 
stort av utrustningar för såväl ökad effektivitet 
som ökad kapacitet till gruv- och anläggnings-
industrin. Sandvik Mining and Construction är 
väl positionerat som ledande leverantör av kom-
pletta avancerade helhetslösningar för under-
jordsbrytning och som en ledande leverantör 
av avancerade produkter inom utvalda nischer 
för ovanjordsbrytning och anläggningsarbe-
ten. Den kraftiga efterfrågeökningen medförde 
ökade leveranstider och högre kapitalbindning. 
Arbetet med att öka kapaciteten i såväl den egna 
produktionen som hos underleverantörer pågår 
kontinuerligt. 

Efterfrågan på maskiner, verktyg och service 
från Sandvik Mining and Construction var 
fortsatt god från såväl underjords- som ovan-
jordsbrytning och anläggningsindustri inom alla 
geografiska regioner. Efterfrågan var särskilt 
stark i Australien, Asien, Nafta och Europa där 
orderingången ökade starkt. Efterfrågan inom 
kundsegmentet prospektering var mycket stark 
och orderingången utvecklades bättre än förvän-
tat.

Under kvartalet fortsatte integrationen av de 
förvärvade brittiska företagen Extec och Fin-
tec framgångsrikt. Därmed förstärks Sandvik 
Mining and Constructions position inom appli-
kationsområdet mobila krossar. Under kvartalet 
utvecklades såväl efterfrågan som lönsamhet 
positivt. Förvärvsrelaterade justeringar belastade 
kvartalets resultat med cirka 40 MSEK. 

Rörelseresultatet i tredje kvartalet ökade med 
32 % till 1 260 MSEK (952) eller 15,0 % av fak-
tureringen. Ökningen uppnåddes främst genom 
högre volym och högt kapacitetsutnyttjande i 
kombination med ökad effektivitet. Ändrade 
valutakurser påverkade resultatet negativt med 
cirka 75 MSEK. Avkastningen på sysselsatt kapi-
tal ökade till 31,9 % (30,6). Exklusive Extec och 
Fintec var avkastningen 33,2 %.

Materialhanteringsanläggningar står för en del av de investeringsrelate-
rade projektlösningar som Sandvik Mining and Construction erbjuder. 
På bilden syns en Sandvik Reclaimer PR200 som arbetar i Port of Dam-
pier i Parker Point,  Australien.

SANDVIK MINING AND CONSTRUCTION 

  Kv 3 Kv 3 Förändr.  Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2007 2006 %  2007 2006 %
Orderingång   9 077 6 717 +24 * 27 902 21 728 +25 *
Fakturering  8 424 6 518 +19 * 23 908 18 097 +28 *
Rörelseresultat 1 260 952 +32  3 631 2 670 +36 
 % 15,0 14,6   15,2 14,8  
Avkastning på sysselsatt kapital 31,9 30,6   31,9 30,6  
Antal anställda 14 605 11 851 +23     
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
 Materials Technology 
Sandvik Materials Technologys orderingång 
uppgick i tredje kvartalet till 4 729 MSEK 
(5 359), vilket var en minskning från ett starkt 
motsvarande kvartal föregående år med 6 % i 
fast valuta för jämförbara enheter. Faktureringen 
uppgick till 5 363 MSEK (4 501) vilket var en 
ökning med 23 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Pristillägg för högre råvarupriser påver-
kade orderingången och faktureringen positivt, 
orderingången med cirka 4 procentenheter och 
faktureringen med 20 procentenheter. 

Nickelpriset sjönk till strax över 30 000 
USD/ton under större delen av kvartalet. Det 
snabbt sjunkande nickelpriset medförde att vissa 
kundgrupper senarelade sina order i väntan på 
att detta också genererar lägre råvarupristillägg 
på produkterna. Orderingången för den distribu-
törsbaserade försäljningen av standardprodukter 
påverkades negativt, men efterfrågan på högför-
ädlade nischprodukter från Sandvik Materials 
Technology var fortsatt mycket god från sektorer 
som olja/gas, energi, medicinteknik, kemi och 
petrokemi. 

Åtgärder för att korrigera produktionsstör-
ningar under senare delen av kvartalet medförde 
begränsningar i leveranskapaciteten, ökade 
kostnader och högre rörelsekapitalbindning. Den 
negativa påverkan på rörelseresultatet beräknas 
till cirka 100 MSEK och på rörelsemarginalen 
med cirka två procentenheter. 

Förvärvet av divisionen Doncasters Medical 
Technologies från Doncaster Group Ltd slutför-
des den 13 juli. Verksamheten bildar tillsammans 
med Sandvik Materials Technologys övriga medi-

cintekniska verksamhet ett nytt produktområde, 
Sandvik MedTech. 

Rörelseresultatet i tredje kvartalet ökade jäm-
fört med föregående år till följd av bättre pro-
duktmix, positiv prisutveckling samt ökad intern 
effektivitet. Rörelseresultatet ökade med 31 % 
och uppgick till 621 MSEK (473) eller 11,6 % 
av faktureringen. Ändrade valutakurser påver-
kade resultatet marginellt negativt. Avkastningen 
på sysselsatt kapital ökade till 20,0 % (15,9). 
Exklusive förvärvet av Doncasters Medical Tech-
nologies var avkastningen på sysselsatt kapital 
20,3 %. 

Olje- och gasindustrin hörde till de sektorer som under kvartalet hade 
hög efterfrågan på de högförädlade nischprodukterna från Sandvik 
Materials Technology.

SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY 

  Kv 3 Kv 3 Förändr.  Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2007 2006 %  2007 2006 %
Orderingång   4 729 5 359 -6 * 17 188 15 835 +13 *
Fakturering  5 363 4 501 +23 * 16 949 14 003 +24 *
Rörelseresultat 621 473 +31  2 349 1 552 +51 
 % 11,6 10,5   13,9 11,1  
Avkastning på sysselsatt kapital 20,0 15,9   20,0 15,9  
Antal anställda 8 960 8 516 +5     
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Viktiga händelser
• Den 13 juli slutfördes förvärvet av Doncasters 

Medical Technologies. Enheten, vars nya namn 
är Sandvik Medical Solutions, ingår därefter 
i det nya produktområdet Sandvik MedTech 
inom affärsområdet Sandvik Materials Tech-
nology. 

• Den 16 juli invigdes den nya enheten för 
tillverkning av hårdmetallskär i Münsingen, 
Tyskland. Enheten är en av världens mest 
moderna för tillverkning av skärande verktyg 

och ökar såväl kapacitet som kostnadseffekti-
vitet inom Sandvik Tooling.

• Under kvartalet avslutades processen med 
att avveckla Sandvik Toolings produktion av 
snabbstålsborrar i Worksop, Storbritannien. 
Merparten av produktionen har flyttats till 
produktionsenheten i Saõ Paolo i Brasilien. 
Detta har medfört betydande effektivitetsök-
ning i produktionsprocesserna. 

Orderingången för perioden januari-september 
2007 uppgick till 68 440 MSEK (58 743), vilket 
var en ökning med 17 % totalt och 17 % i fast 
valuta för jämförbara enheter. Faktureringen var 
63 627 MSEK (52 919), en ökning med 20 % 
totalt och 20 % i fast valuta för jämförbara 
enheter.

Rörelseresultat för perioden januari-september 
uppgick till 11 194 MSEK (8 703), vilket var en 
ökning med 2 491 MSEK eller 29%. Rörelse-
marginalen var 17,6 % (16,4). Ändrade valuta-
kurser påverkade resultatet negativt från årets 
början med cirka 740 MSEK.

Finansnettot var -929 MSEK (-740) och resul-
tatet efter finansnetto uppgick till 10 265 MSEK 

(7 963), en ökning med 29%. Skattesatsen 
var 26,8% och periodens resultat uppgick till 
7 511 MSEK (5 753). Vinst per aktie uppgick till 
6,00 SEK (4,60).

Kassaflödet från den löpande verksamhe-
ten var 4 194 MSEK (6 644). Koncernens 
investeringar i anläggningar uppgick till 
3 437 MSEK (3 403). Företagsförvärv uppgick 
till 5 700 MSEK. Efter investeringar, förvärv 
och avyttringar var kassaflödet -4 273 MSEK 
(2 532).

Antalet anställda uppgick till 46 174 (41 743 
per den 31 december 2006) vilket var en ökning 
med 2 686 personer för jämförbara enheter från 
årets början.

Kvartal 1-3 2007

Moderbolagets fakturering under perioden 
januari-september uppgick till 15 434 MSEK 
(12 815) och rörelseresultatet uppgick till 
674 MSEK (374). Resultat från andelar i kon-
cernföretag avser huvudsakligen utdelningar från 
dessa och uppgick till 3 319 MSEK (3 569). Som 
ett led i koncernens finansiering av utdelning, 

inlösen av aktier samt förvärv har moderbolaget 
ökat upplåningen under 2007. Räntebärande 
skulder minus likvida medel och räntebärande 
tillgångar uppgick till 11 678 MSEK (4 445 per 
den 31 december 2006). Investeringar i anlägg-
ningstillgångar uppgick till 802 MSEK (682).

Moderbolaget
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Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS 
med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och bedömnings-

grunder som i senaste årsredovisningen har 
använts.

Sandvik är en global koncern med representation 
i 130 länder och är som sådan exponerad för ett 
antal affärsmässiga och finansiella risker. Risk-
hantering är därför en viktig process för Sandvik 
i syfte att nå uppsatta mål. En effektiv riskhante-

ring är en kontinuerlig process som bedrivs inom 
ramen för den operativa styrningen och utgör 
ett naturligt led i den löpande uppföljningen av 
verksamheten. För djupare analys av risker hän-
visas till Sandviks Årsredovisning för 2006.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Förvärvade bolag de senaste 12 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet   Tidpunkt Omsättning, Anställda
      MSEK 
Sandvik Materials Technology Metso Powdermet, Sverige Kv 4/06 90 13
Sandvik Tooling Rexam EMD, USA Kv 4/06 50 -
Sandvik Mining and Construction Shark Abrasion Systems,  Australien Kv 1/07 70 10
Sandvik Tooling Diamond Innovations, USA Kv 1/07 >1 000 600
Sandvik Mining and Construction Hydramatic Engineering,  Australien Kv 1/07 330 290
Sandvik Mining and Construction Extec, Storbritannien Kv 2/07 1 800 450
Sandvik Mining and Construction Fintec, Storbritannien Kv 2/07 560 325
Sandvik Materials Technology Doncasters Medical Technologies, Storbritannien Kv 3/07 500 430

Avyttringar de senaste 12 månaderna

Sandvik Materials Technology Outokumpu Stainless Tubular Products,  Kv 2/07  
 minoritetsandel 11,6 %
Sandvik Materials Technology Sandvik Sorting Systems Kv 2/07 1 000 300

Sandviken den 26 oktober 2007
Sandvik AB; (publ)

Lars Pettersson
Verkställande direktör och koncernchef

Förvärvet av Doncasters Medical Technologies 
slutfördes den 13 juli.

Under kvartal 1-3 2007 är den ackumulerade 
nettoeffekten av förvärvade bolag 

• på faktureringen +1 761 MSEK, 
• på periodens resultat efter skatt +52 MSEK 

inklusive förvärvsrelaterade justeringar på 
94 MSEK samt 

• på antal anställda +2 105 personer.
I tredje kvartalet belastades rörelseresultatet 

med 90 MSEK i förvärvsrelaterade justeringar.
Den sammanlagda köpeskillingen avseende 

förvärv av bolag under kvartal 1-3 2007 uppgår 
till 6 018 MSEK. Av köpeskillingen utgör preli-
minärt 5 099 MSEK goodwill och andra imma-
teriella tillgångar.

Förvärv och avyttringar

Styrelsen har beslutat att årsstämman 2008 skall 
hållas i Sandviken den 29 april 2008 klockan 

17.00. Kallelse till årsstämman kommer att utgå 
i vederbörlig ordning.

Årsstämma 2008
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POSTADRESS

Sandvik AB
811 81 Sandviken

PUBLIKT BOLAG (publ)

Org.nr: 556000-3468
VAT No: SE663000060901

TELEFON OCH FAX

026 - 26 00 00
026 - 26 10 22

WEBBPLATS OCH E-POST

www.sandvik.com
info.group@sandvik.com

Bilagor:

1. Koncernen i sammandrag.
2. Moderbolaget i sammandrag.
3. Fakturering och rörelseresultat.

Rapporten för tredje kvartalet 2007 har granskats av bolagets revisorer. Rapporten för 
fjärde kvartalet 2007 offentliggörs den 31 januari 2008.

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations, tel 026-26 10 23, 
eller via e-post till info.ir@sandvik.com.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas den 26 oktober 
2007 kl. 14.00 på Operaterassen i Stockholm.

Kalender 2008:

31 jan  Rapport för kv 4 och helår 
  2007

29 apr Rapport för kv 1 2008 samt 
  Årsstämma

18 jul  Rapport för kv 2 2008

4 sep Kapitalmarknadsdag

30 okt Rapport för kv 3 2008

Informationen i denna rapport är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen om börs- och 
clearingverksamhet och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för 
offentliggörande den 26 oktober kl. 8.00.

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av del-
årsrapporten för Sandvik AB (publ) per 30 
september 2007 och den niomånadersperiod 
som slutade detta datum. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för 
att upprätta och presentera denna delårsrapport 
i enlighet med IAS 34 och årsredovisningsla-
gen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om 
denna delårsrapport grundad på vår översiktliga 
granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och 
omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlig-
het med Standard för översiktlig granskning 
(SÖG) 2410, Översiktlig granskning av finansiell 
delårsinformation utförd av företagets valda revi-
sor. En översiktlig granskning består av att göra 
förfrågningar, i första hand till personer som är 
ansvariga för finansiella frågor och redovisnings-
frågor, att utföra analytisk granskning och att 
vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En 
översiktlig granskning har en annan inriktning 
och en betydligt mindre omfattning jämfört med 
den inriktning och omfattning som en revision 

enligt Revisionsstandard i Sverige RS och god 
revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder 
som vidtas vid en översiktlig granskning gör det 
inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säker-
het att vi blir medvetna om alla viktiga omstän-
digheter som skulle kunna ha blivit identifierade 
om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen 
grundad på en översiktlig granskning har därför 
inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad 
på en revision har.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det 
inte kommit fram några omständigheter som ger 
oss anledning att anse att den bifogade delårsrap-
porten inte, i allt väsentligt, är upprättad för kon-
cernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovis-
ningslagen samt för moderbolagets del i enlighet 
med årsredovisningslagen.

Stockholm den 26 oktober 2007
KPMG Bohlins AB

Caj Nackstad
Auktoriserad revisor

Revisorsrapport avseende översiktlig granskning av delårsrapport
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RESULTATRÄKNING  Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.

MSEK 2007 2006 % 2007 2006 %

Intäkter 21 216 17 587 +21 63 627 52 919 +20
Kostnad för sålda varor -14 152 -11 667 +21 -41 728 -34 476 +21
Bruttoresultat 7 064 5 920 +19 21 899 18 443 +19
 % av intäkterna 33,3 33,7  34,4 34,9 
    
Försäljningskostnader -2 510 -2 211 +14 -7 606 -6 924 +10
Administrationskostnader -679 -602 +13 -2 155 -1 872 +15
FoU-kostnader -434 -353 +23 -1 300 -1 160 +12
Övriga rörelseintäkter och -kostnader  122 100 +22 356 216 +65
Rörelseresultat 3 563 2 854 +25 11 194 8 703 +29
 % av intäkterna 16,8 16,2  17,6 16,4 
    
Finansiella intäkter 71 53 +34 298 198 +51
Finansiella kostnader -530 -324 +64 -1 227 -938 +31
Finansnetto -459 -271 +69 -929 -740 +26

Resultat efter finansiella poster 3 104 2 583 +20 10 265 7 963 +29
 % av intäkterna 14,6 14,7  16,1 15,0 

Skatt  -805 -757 +6 -2 754 -2 210 +25
Periodens resultat 2 299 1 826 +26 7 511 5 753 +31
 % av intäkterna 10,8 10,4  11,8 10,9 
 varav minoritetens andel 108 94 +15 374 288 +30
 varav aktieägarnas andel 2 191 1 732 +27 7 137 5 465 +31
Resultat per aktie, SEK 1,85 1,45 +28 6,00 4,60 +30

Bilaga 1
Koncernen i sammandrag

BALANSRÄKNING  30 sept 30 sept Förändr. 31 dec
MSEK  2007 2006 % 2006

Immateriella anläggningstillgångar 11 117 6 375 +74 6 251
Materiella anläggningstillgångar 19 662 17 338 +13 17 677
Finansiella anläggningstillgångar 3 772 3 471 +9 3 653
Varulager 24 576 18 108 +36 18 738
Kortfristiga fordringar 20 898 17 010 +23 17 837
Likvida medel 2 379 1 580 +51 1 745
Summa tillgångar 82 404 63 882 +29 65 901

Eget kapital 26 904 25 802 +4 27 198
Långfristiga räntebärande skulder 21 003 10 766 +95 10 370
Långfristiga icke räntebärande skulder 4 687 4 022 +17 4 187
Kortfristiga räntebärande skulder 10 382 7 987 +30 8 185
Kortfristiga icke räntebärande skulder 19 428 15 305 +27 15 961
Summa eget kapital och skulder 82 404 63 882 +29 65 901

Rörelsekapital * 27 126 20 643 +31 21 352
Lån  28 186 15 268 +85 15 175
Nettoskuld ** 29 006 17 173 +69 16 811
Minoritetsintresse i eget kapital 1 083 955 +13 1 052

*) Varulager + kortfristiga fordringar exkl skattefordringar, minskat med icke räntebärande skulder exklusive skatteskulder.
**) Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive avsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.
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Bilaga 1 (forts)

KASSAFLÖDESANALYS Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3
MSEK  2007 2006 2007 2006

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader +3 104 +2 583 +10 265 +7 963
Återläggning av av- och nedskrivningar +710 +748 +2 261 +2 188
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m -277 -157 -511 -70
Betald skatt -510 -430 -2 419 -2 107
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +3 027 +2 744 +9 596 +7 974

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager -1 442 -996 -5 026 -2 023
Förändring av rörelsefordringar +310 +303 -2 199 -1 343
Förändring av rörelseskulder +208 +737 +1 823 +2 036
Kassaflöde från den löpande verksamheten +2 103 +2 788 +4 194 +6 644

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel -2 814 -232 -5 700 -1 081
Investeringar i anläggningar -1 250 -1 212 -3 437 -3 403
Försäljning av verksamheter och aktier exkl. likvida medel  -1 +358 +5 
Försäljning av anläggningar +164 +30 +312 +367
Kassaflöde från investeringsverksamheten -3 900 -1 415 -8 467 -4 112

Kassaflöde efter investeringar -1 797 +1 373 -4 273 +2 532

Finansieringsverksamheten
Förändring av lån +2 072 -1 624 +12 723 +1 162
Personaloptionsprogram -9 -3 -98 -48
Inlösenprogram egna aktier   -3 559 
Utbetald utdelning   -4 207 -3 533
Kassaflöde från finansieringsverksamheten +2 063 -1 627 +4 859 -2 419

Periodens kassaflöde +266 -254 +586 +113
Likvida medel vid periodens början 2 135 1 819 1 745 1 559
Kursdifferens i likvida medel -22 +15 +48 -92
Likvida medel vid periodens slut 2 379  1 580 2 379 1 580

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  Kv 1-3 Kv 1-3
MSEK  2007 2006

Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning för föregående år 27 198 24 507
Förändring p g a ändrade omräkningskurser +90 -994
Effekt av personaloptioner -133 -137
Effekt av säkringsredovisning enl IAS 39 +4 +208
Utdelning till aktieägare -4 207 -3 533
Köp av minoritetsägda aktier i dotterföretag  -2
Inlösen av egna aktier -3 559 -
Periodens resultat +7 511 +5 753
Utgående eget kapital 26 904 25 802



  · 13

TREDJE KVARTALET 2007
Sandvik Kv3

Bilaga 2
Moderbolaget i sammandrag

RESULTATRÄKNING  Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.

MSEK 2007 2006 % 2007 2006 %

Nettoomsättning 4 665 3 672 +27 15 434 12 815 +20
Kostnad för sålda varor -3 626 -2 722 +33 -11 749 -9 576 +23
Bruttoresultat 1 039 950 +9 3 685 3 239 +14
    
Försäljningskostnader -142 -141 +1 -456 -412 +11
Administrationskostnader -448 -375 +19 -1 502 -1 275 +18
FoU-kostnader -201 -154 +31 -664 -540 +23
Övriga rörelseintäkter och -kostnader -93 -200 -54 -389 -638 -39
Rörelseresultat 155 80 +94 674 374 +80
    
Resultat från andelar i koncernföretag 142 3 032 -95 3 319 3 569 -7
Resultat från andelar i intresseföretag 0 0 0 5 1 +400
Ränteintäkter och liknande resultatposter 189 147 +29 456 456 0
Räntekostnader och liknande resultatposter -257 -254 +1 -852 -658 +29
Resultat efter fi nansiella poster 229 3 005 -92 3 602 3 742 -4

Bokslutsdispositioner 93 54 +72 362 273 +33
Skatt  -5 -25 -80 -173 -138 +25
Periodens resultat 317 3 034 -90 3 791 3 877 -2

BALANSRÄKNING  30 sept 30 sept Förändr. 31 dec
MSEK  2007 2006 % 2006

Immateriella anläggningstillgångar  28 89 -69 51
Materiella anläggningstillgångar  5 608 5 069 +11 5 248
Finansiella anläggningstillgångar  13 586 11 686 +16 11 802
Varulager  6 677 4 418 +51 4 599
Kortfristiga fordringar  17 972 17 598 +2 18 365
Likvida medel 13 31 -58 19
Summa tillgångar 43 884 38 891 +13 40 084

Eget kapital  10 532 8 305 +27 14 295
Obeskattade reserver  2 720 3 115 -13 3 084
Avsättningar  270 363 -26 275
Långfristiga räntebärande skulder  11 740 4 208 +179 4 183
Långfristiga icke räntebärande skulder  9 11 -18 9
Kortfristiga räntebärande skulder  13 658 19 367 -29 14 090
Kortfristiga icke räntebärande skulder 4 955 3 522 +41 4 148
Summa eget kapital och skulder 43 884 38 891 +13 40 084

Räntebärande skulder och avsättningar minus likvida medel 
och räntebärande tillgångar 11 678 9 563 +22 4 445
Investeringar i anläggningar 802 682 +18 1 011
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1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. 
 För kommentarer hänvisas till bolagets delårsrapport.

Bilaga 3
Försäljning och rörelseresultat

FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE

  Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1  Kv 2 Kv 3 Förändr. Kv 3   Kv 1-3
MSEK  2006 2006 2006 2007 2007 2007 % % 1)  2007
Europa  7 508 8 777 32 446 9 647 10 191 9 539 +27 +19   29 377
Nafta 3 347 3 348 13 916 3 666 3 757 3 820 +14 +14   11 243
Sydamerika 1 102 1 276 4 339  1 158 1 461 1 360 +23 +21   3 980
Afrika/Mellanöstern 1 452 1 547 5 450 1 576 1 601 1 704 +17 +19   4 881
Asien 2 339 2 672 9 848 2 565 2 898 2 891 +24 +28   8 353
Australien 1 839 1 750 6 290 1 797 2 094 1 902 +3 -6   5 793
Koncernen totalt 17 587 19 370 72 289 20 409 22 002 21 216 +21 +16   63 627

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1  Kv 2 Kv 3 Förändr. Kv 3   Kv 1-3
MSEK  2006 2006 2006 2007 2007 2007 % % 1)  2007
Svk Tooling 5 268 5 673 22 730 6 321 6 440 5 991 +14 +10   18 752
Svk Mining and Construction 6 717 6 703 28 431 8 650 10 175 9 077 +35 +24   27 902
Svk Materials Technology 5 359 5 143 20 978 6 194 6 266 4 729 -12 -6   17 188
Seco Tools2) 1 275 1 438 5 540 1 564 1 557 1 454 +14 +15   4 575
Koncerngemensamt 8 8 29 7 7 8     23
Koncernen totalt 18 627 18 965 77 708 22 735 24 445 21 259 +14 +11   68 440

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1  Kv 2 Kv 3 Förändr. Kv 3   Kv 1-3
MSEK  2006 2006 2006 2007 2007 2007 % % 1)  2007
Svk Tooling 5 298 5 716 22 477 5 997 6 324 5 982 +13 +9   18 303
Svk Mining and Construction 6 518 6 904 25 001 7 298 8 186 8 424 +29 +19   23 908
Svk Materials Technology 4 501 5 334 19 337 5 604 5 982 5 363 +19 +23   16 949
Seco Tools2) 1 259 1 408 5 436 1 504 1 502 1 439 +14 +15   4 444
Koncerngemensamt 11 9 38 7 8 8     24
Koncernen totalt 17 587 19 370 72 289 20 409 22 002 21 216 +21 +16   63 627

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

  Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1  Kv 2 Kv 3 Förändr. Kv 3   Kv 1-3
MSEK  2006 2006 2006 2007 2007 2007 %    2007
Svk Tooling 1 235 1 347 5 191  1 437 1 568 1 442 +17    4 447
Svk Mining and Construction 952 1 002 3 672 1 102 1 269 1 260 +32    3 631
Svk Materials Technology 473 772 2 324 784 943 621 +31    2 348
Seco Tools2) 298 354 1 266 381 382 342 +15    1 105
Koncerngemensamt -104 -110 -385 -166 -69 -102     -337
Koncernen totalt 2 854 3 365 12 068 3 538 4 093 3 563 +25    11 194

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE     

  Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Kv 2 Kv 3
% AV FAKTURERING  2006 2006 2006 2007 2007 2007
Svk Tooling 23,3 23,6 23,1 24,0 24,8 24,1
Svk Mining and Construction 14,6 14,5 14,7 15,1 15,5 15,0
Svk Materials Technology 10,5 14,5 12,0 14,0 15,8 11,6
Seco Tools2) 23,7 25,1 23,3 25,4 25,4 23,8
Koncernen totalt 16,2 17,4 16,7 17,3 18,6 16,8


